Nota. A primeira destas opiniões he prati-
 cavel, quando o damno nas arvores foi dado
 sem injuria: A segunda quando com injuria,
 nos termos que fica exposto no Cap. IX. O do-
 bro diz Krebs P. 1. class. 4. Sect. 18. §. 6.
 „Non est mera paena sed etiam damni aesti-
 „mationem continet.. Deducendum tamen ex
 „eo duplo pretium arborum caesarum, quas do-
 „minus retinet. Hinc si arbor nondum caesa
 „valeret 10., ligna autem arboris incisae, 2.,
 „deductis his duobus, reliqua octo sunt aesti-
 „manda et duplicanda adeoque 16. solvenda:”
 Berl. P. 5. Concl. 52. n. 6. Vej. Struv. Exerc.
 48. thes. 45.

§. 101.

Se o damno foi dado cortando-se videiras já crescidas : » Tenetur damnificans ad refectionem » damni , id est ad eos fructus , quos eorum domi- » nus verisimiliter quotannis percipere potuisset , » deductis expensis , donec usque aliae vites fuerint » subrogatae , ex quibus tantundem fructuum perci- » pi valeat. » Ita cum plurib. Comes Bonden. ad Oter. de Pasc. public. C. 38. n. 21.

Secção II.

Para se pagarem em qualidade de Bemfeitorias.

§. 102.

He regra geral , que : » Ei qui plantavit arbo- » res fructiferas , quantum expendit dumtaxat , non » quantum hodie arbores valent , est satisfacien- » dum : » Caldas de Emption. C. 27. 10. Peg. tom. 10. ad Ord. pag. 54. n. 49. Tondut. Civil. C. 154. n. 15. Guerreir. Tr. 2. L. 3. C. 8. n. 63.

§. 103.

Sendo que : » Arborum , et vitium facta plan- » tatio dicitur potius deterioratio , quam meliora- » tio , quando ob dictam plantationem granum , et » alii fructus in minori quantitate percipiuntur , ut » in terminis Duran. Decis. 338. n. 7. et 8. et con- » cordat cum ratione ob non augmentum fructuum » de necessitate requisitum pro melioramentis repe- » tendis. --- Nam validissima est in jure conclusio , » quod melioramenta , ut debeantur , debent esse » necessaria , vel utilia per augmentum fructuum , » ac talia pariter esse debent , quae de jure reficien- » da veniant . . . Et in terminis etiam plantationis » vitium , et arborum , quae probari debeat neces-

»saria, et utilis, ut sit locus expensarum factarum
 »repetitioni.» Angel. de Impens. et meliorat. Art.
 22. n. 51. et 52.

§. 104.

Por outra parte diz Tondut. Civil. C. 154. n.
 13.: »Quod attinet ad expensas factas in plantatio-
 »ne arborum, et vitium, eas dici temporales, et
 »non respicere perpetuam fundi utilitatem.» Con-
 »corda Angel. supra n. 53. ibi: »Imo valde anima-
 »dvertendum est, quod melioramenta, quae con-
 »sistunt in plantandis vitibus, et olivis, quae in
 »fundis non sunt perpetuo, sed factae pro uberiori
 »fructuum recollectione, tanquam in fundo perpe-
 »tuo non duratura, reficienda non sunt.»